
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 15 datë 13/02/1993 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

MBI  
MARRJE MASE DISIPLINORE SHKARKIM NGA DETYRA. 

 
Këshilli Bashkiak, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Dega e Shërbimit 

të Kontrollit të Shtetit, mbështetur në ligjin Nr.7597, dt.31.08.1992 “Për 

shërbimin e Kontrollit të Shtetit”, mbi thyerjet e rënda të disiplinës 

financiare në Ndërmarrjen e Xhupave – Dorezave në vartësi të këtij Këshilli 

Bashkiak, në zbatim të ligjit Nr.7572, “Për organizmin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal”, neni14, pika..., të ligjit Nr...   “Për marrëdhëniet e punës” 

neni.30, gërma.d, si dhe të nenit.83, gërmat.b, g dhe f të Kodit të Punës, 

 
V E N D O S I 

 

1. Shkarkimin e Z. Fisnik Brovina nga Këshilli drejtues i ndërmarrjes, 

nga detyra e Drejtorit dhe shkëputja e çdo lloj marrëdhënie punësimi 

nga ana e tij në ndërmarrje pas dorëzimit të detyrës besuar deri më sot. 

 

2. Kallzimi në Hetuesi të Z. Fisnik Brovina për të gjitha dëmet e 

shkaktuara nga ana financiare Ndërmarrjes Xhupa – Doreza. 

 

3. Shkarkimin e Këshillit drejtues të kësaj ndërmarrje. 

 

4. Z. Ermira Dardha, kryetare e degës financës në Ndërmarrjen e 

Prodhimit Xhupa – Doreza, ti jepet masa“Vërejtje me paralajmërim”. 

 

5. Z. Arjana Kishta, arkëtare në Ndërmarrjen e Prodhimit Xhupa – 

Doreza, ti jepet masa “Vërejtje”. 

 



6. Për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Seksioni i 

Prognozës dhe Seksioni i Financës i Bashkisë. 

 

7. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 
                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 


